lis non satis humiliter de se sentientibus, sublimioris doctrinæ cibum subtrahunt, 971. Secus si in confessione peccatorum humiliantur, *ibid.* Quæ debeant esse pastorum dotes ad animas in fide et virtute parturiendas, 975. Qui per rigorem disciplinæ patres sunt, per viscera pietatis sint matres, 976. Per congruum tempus concepta soboles, in cordis utero gestanda, ut vivat, *ibid.* Discretio pastoris circumspicienda et alta sit, 1284. Pastorum et subditorum connexa sunt peccata, *ibid.* Quantum debeat esse ordo et consideratio locutionis in ore pastoris, 1286. Aurem Deo prius aperiat pastor quam os populo, 1284. Pastori necessarius, etsi cruciet, zelus, 1304. Hoc munus iudicium divinum evadet, *ibid.* Quanta debeat esse pastoris inter disciplinam et misericordiam discretio, 1414. Exhortetur, ad virtutes, etiam quas non habet, ut eas operetur, quia de iis loqui compellitur, 1415. Ipse pastor orando deleat culpas, quas prædicando manifestat, 1416. Exteriora ovibus liberaliter a pastore impendenda, 1484. Anima quoque, si necesse sit, pro eis exponenda, *ibid.* Pastores mittuntur agni inter lupos, 1498. Seviendum aliquando ex amore, *ibid.* Corda populorum condire debet vita pastorum, 1500, 1506. Aliis sibi exemplo pastores in computatione, 1500. Zelo mansuetudinem pastores conjungant, 1501. Exhortatio ad pastores, 1499, etc. Orationum pastorum ad Deum, 1505. — Pastoribus cura rerum temporalium vitanda, 2. Quantis sit hæc cura perturbatio, periculosæque obnoxia, 67. Pastores non propriam gloriam, sed auctoris querere debent, 702. Ecclesiarum rector sibi in prædicatione cooperantibus non invidet, 726. Pastorum defectus varij, 727. Pastori dominatio fugienda, 742. Superbi rectores subditos despiciendo culmine gaudent, 783. Turpe est litibus vacare pastores, neglecta plebis sibi commissa cura, 1006. Nimia mansuetudo pastoris, sibi et subiectis inimica, 1207. Pastores qui dominos potius se subditis exhibent, quam patres, objurgantur, 1497. Extrinsecus quidam blandiuntur, et intrinsecus sæviunt, *ibid.* Pastorum gravis error, 1499. In solvendo, aut ligando pastor caveat, ne odio vel gratia moveatur, 1533. — Pastoralis sollicitudo, quanta debet esse pastorum in subditos, 725, 1293. Qui exterioribus ministerijs deserviant, studium ad cordis secreta refugiant, 749. Cura pastoralis nec cupiditate amplectenda, sed cum formidine retinenda, 787. Tantis se sciant pastores vivere, quantis præesse, 786. Cur tenet magistri locum, qui non exercet officium, 805. Potestas regiminis ministrari non potest, sine studio curæ temporalis, 809. Quid sit pastorem sumere sibi laterem, et circa eum ordinare obsequium, etc., 816. Quanta doloribus pastores ad vitam parturiant, 975. Nisi ad nostram pastores nostri descenderent infirmitatem, filios in fide non procrearent, 977. Pastorum stabilitas in uno loco asserit, 1209. Quantum pastoribus, etiam vigilantioribus, formidandum, 1291. Vestimenta mutare sacerdotem, et lineæ vestiri, quid significet, 1292. Pastores, quam sedulo suas oves inspiciant, et cognoscant, 1377. Sic ad magna excitentur subditi, ut minima sciant non esse negligenda, 1440. Pastoralis cura, quæ sit Ecclesie, 1425. Pastorem comedere peccata populi, quid sit, 1199. Pastores venturi iudicis sunt præcones,

1500. Terram contra possessorem suum clamare, quid sit, *ibid.* Præcipua pastorum munia recensentur, *ibid.* Sic lavigent sibi pastores, ut subditorum custodiam non negligant, 1501, 1505. Cujusque homines conditionis, sermone et studio pastoris in melius crescant, 1505. Pastor timeat quemquam absolvere injuste, vel ligare, 1536. Debent pastores restrictionem vitæ, compassionem naturæ, 1594.

Pastus, quid designet, 978.

Pater Deus, qui adversus Christum filium intelligatur commotus, 84. Quidquid de patre percipimus, per filium videmus, 167. In cælo pater testis et conscius filii, 426. Locus sapientie pater est, locus patris sapientia, 606. Sapientia est species, et verbum patris, 610. Pater verbum sine tempore genuit, 748. Pater, Filius et Spiritus sanctus non vocantur angeli, 898. Pater Deus nos filios adoptivos, et donis nutrit, et flagellis erudit ad hereditatem, 1587. V. Filius Dei.

Patris culpa non debet gravare filium, 492.

Patres veteris legis Christum præfiguraverunt, 14. Patres ante Christum, quemodo abortivi, 152. Antiqui Patres dicuntur naves poma portantes, 303. Aquilæ comparantur, *ibid.* Patres antiqui a timore legis ad Evangelii libertatem transire optabant, 317. Patrum sententias in corde versare, quam proficuum, 523. Patres prisca dicti sunt vias auri excelsæ, 595. Antiqui Patres fructiferis arboribus similes fuerunt, 750. Patrum miracula in Scriptura sacra leguntur, 1340. Patres antiqui et Novi Testamenti tripartiti sunt, 1343. Comparatio priscorum Patrum ad apostolos, 1371. Patres sancti Ecclesie statum custodiunt, 1546. Patres veteris et Novi Testamenti dicuntur altilia, 1636. Ex Patribus Veteris et Novi Testamenti paratum nolis convivium, *ibid.* Sancti Patres, cur signentur nomine petrae, 973. Veterum Patrum, ex quibus Christus, perfectio, 1551. V. Patriarchæ.

Patriam invitit oportet, quæ ex arbitrio et sponte fecimus, 125. Justa sunt cuncta quæ patimur, 51. Quidquid patimur, peccata nostra meruerunt, 187. Non est omnibus datum peccas pro Deo pati, 218. Alia a Deo, alia a proximo, alia patimur a diabolo, 1617. Qui horum quodque sustinendum patienter, *ibid.*

Patienter, qui vere dicitur, 585. Nullus perfectus est, qui inter proximorum mala patiens non est, 673, 1638. Qui malum non retribuit, quia nequit, patiens non est, 1615. Contra eum qui mala irrogat, patiens nullo dolore mordetur, *ibid.* Mialis est doctus, qui minus patiens, *ibid.*

Patientiam, qua ratione servamus, 81. Patientia est exercenda in operatione, *ibid.* Patientie præmium hic non requirendum, 62. Mentem patientis bene novit condensio passionis, 10. Qui patientiam tenet, animam suam possidet, 133. Ratio patientie in iustis illatis servanda, 177. Proximorum infirma toleranda, ad cruciatum subeundos roboramur, 219. Patientia crescit æternorum amore, *ibid.* Patientia in malis vitæ hujus, quantum necessaria, 311. Concordia in societate sine patientia perseverare non potest, 694. Absque patientia charitati conjuncta bona opera pereunt, 695. Ad patientiam roborantur sancti exemplo Christi patientis, 936. Patientia thoracis nomine significata, 1123. Item æris nomine signata, *ibid.* Patientia

falsa, quæ sit, 1207. Patientiam docet scriptura sacra, 1228. Patientia vera amat ipsum, quem portat, 1228, 1355, 1398. Absque patientia nemo sanctorum ad gloriam æternam pervenit, 1229. Qui melior sit patiens viro forti, 1367. Per patientiam terra bona fructum reddit, 1490. Patientie necessitas in bonis agendis, et ferendis malis, *ibid.* Injuriam non ulciscende, sed patienter sunt portanda, 1494. Custos omnium virtutum patientia, 1614. Virtus coram hominibus adversarios tolerare; coram Deo, etiam diligere, 1615. Vera et falsa patientie signa, *ibid.* Minor est victoria, urbes expugnare, quam seipsum per patientiam vincere, *ibid.* Sæpe patientia statim exhibita, postmodum amittitur, *ibid.* Diaboli artes quibus ad iram et impatientiam nos accendit, *ibid.* Exemplum patientie in Stephano Abbate, 1616. Quot modis patientia exerceatur, 1617. Pro labore patientie bona speranda sunt sequens vita, *ibid.* Job flagellatus factus est per patientiam exemplum omnibus, 74, 79. Vide Job patientia. Christi patientia. — Patientie modus, 80. Patientiam conditori debemus, *ibid.* Patientia est sanctorum sanctorum contra impugnatores, 89, 242, 417. Perfectio de patientia nascitur, 153. Patientia benignitati debet esse conjuncta, 212. Patientie modus in flagellis tolerandis, 354. Non in prosperis, sed in adversis elucet patientia, 385. Patientia sanctorum, 417. Patientia Dei erga peccatores, ad quid, 557. Per patientiam Ecclesia exercetur, eam tentat gladius, 657. Patientia iustorum cum a minoribus gravatur, 694. Patientia per charitatem conservatur, 695. Patientia Dei peccatoribus negligenda putatur, 789. Patientia, cur necessaria, 951. Patientie definitio, 1614. Patientie conditiones, 1618.

Patriam homo volens perdidit, et a peregrinatione, quam diligit, invitatus expellitur, 596. Hanc vitam æstimantes patriam, luctum electorum stulte despiciunt, 496. Patriam celestem quidam vindicant, quam tamen non amant, ut Gaditæ et Rubenitæ, 864. Recordatio patriæ celestis, quantum peccatoribus et utilitatis, 865. Considerata patriæ celestis luce, mens in extasim rapitur, 867. Cor terrenis despectis, ad sola celestia suspirat, *ibid.*, 919. Cor patriæ celestis desiderans ardens, comparatur altari aureo, in quo aromata virtutum incendantur, 1428. Eidem dura apparet servitium, longitudo peregrinationis suæ, *ibid.*

Patriarchæ qui ante legem scriptam vixerunt, abortivi dicuntur, 152. Doluerunt patriarchæ se ad Christi tempora non pervenisse, 308, 431. Quem expectando odorati sunt, ejus nos visu et fructu satiamur, 309. Decedentes non sunt adepti beatitudinem ante mortem Christi, 397, 433. Nullus eorum gratiam adoptionis nisi per unigeniti cognitionem accepit, 750. Fructus eorum fuit, et Ecclesiam ejus significare, 751. Sancti patriarchæ et prophete stellæ fuerunt pluviam generantes, 857. Cor dicuntur apbes, 859. Christum prædicaverunt, 948. In lege naturali, ante scriptam, sancti patriarchæ vixerunt, 1217. Ignis Spiritus sancti, qui in patriarchis ardebat intrinsecus, post Incarnationem extrinsecus fulsit, 1246. Patriarchæ motum nomine signantur, 1510. Perfectio patriarcharum, ex quibus Christus, 1531. Quid sit patriarchæ murmurasse, quod scripsit, sicut vocati ad regnum, 1513. V. Patres.